(
2
)

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                                                                                                            № 108

О сроках представления годовой
отчетности об исполнении бюджетов
за 2023 год, месячной и квартальной отчетности в 2024 году

В соответствии со ст. 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»,  письмом Министерства финансов Российской Федерации от 31.01.2011 № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и предоставления Справочной таблицы к Отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации», приказом Министерства финансов Ростовской области от 12.05.2012 № 37 "О дополнительном расширенном отчете "Об исполнении консолидированного бюджета Ростовской области", приказом финансового отдела администрации Кашарского района от 16.03.2016 № 12 "О дополнительных формах бюджетной отчетности"

постановляю:

1. 1. Установить сроки представления в сектор экономики и финансов Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения сводной годовой бюджетной отчетности, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2023 год в электронном виде:
главными распорядителями средств местного бюджета – 26 января 2024 года.
2. Установить срок представления Справки по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) за 2023 год в электронном виде – 15 января 2024 г.
3. Установить сроки представления Справок по консолидируемым расчетам учреждения  (ф.0503725) по счетам 030406000 "Расчеты с прочими кредиторами" (230406000, 430606000, 530406000, 630406000, 730406000) в части бухгалтерских операций по изменению в течение финансового года типа казенного учреждения на бюджетное или автономное, или при изменении типа бюджетного или автономного учреждения на казенное учреждение за 2023 год – не позднее 15 января 2024 года.
4. Установить сроки представления в 2024 году:
      4.1. Месячной и квартальной бюджетной отчетности в части Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503127), содержащего данные по исполнению бюджета в ходе реализации национальных проектов (программ) ( ф. 0503127-НП) - 2 число месяца, следующего за отчетным,
      в части Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127) , Справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125), Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов с составе национальных проектов) (ф. 0503128-НП), Отчета ф. 0503738, содержащего данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов (ф. 0503738-НП), Пояснительной записки (ф. 0503160), форм №№ 1,5,6 дополнительного расширенного отчета "Об исполнении консолидированного бюджета Ростовской области", приложений №№ 1,2,4,5,6,7,8  к приказу финансового отдела от 16.03.2016 № 12 - не позднее 4 числа, следующего за отчетным периодом.
      4.2. Бюджетной квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 в электронном виде
     в части Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117), содержащего данные по исполнению бюджета в ходе реализации национальных проектов (программ) ( ф. 0503117-НП) - 2 число месяца, следующего за отчетным,
      в части Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117) , Справок по консолидируемым расчетам (ф. 0503125), Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф. 0503387), Отчета о бюджетных обязательствах ( ф. 0503128), содержащего данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов с составе национальных проектов) (ф. 0503128-НП), Отчета ф. 0503738, содержащего данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов (ф. 0503738-НП), Пояснительной записки (ф. 0503160), форм №№ 1,5,6 дополнительного расширенного отчета "Об исполнении консолидированного бюджета Ростовской области", приложений №№ 2,3,4,5  к приказу финансового отдела от 16.03.2016 № 12 - не позднее 4 числа, следующего за отчетным периодом.
         4.3. Текстовая часть Пояснительной записки (ф. 0503160, ф. 0503760) в части пояснения отдельных показателей квартальной отчетности, представляемой в соответствии с подпунктами 4.3 и 4.4 - 12 число месяца, следующего за отчетным периодом.
   5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024года.
   6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Фомино-Свечниковского сельского поселения                                               В.И. Иванова